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Njoftim pér shtyp

Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé Durrés ndoqi me shqgetésim zhvillimet e dités
sé hénés né kompaniné “A.l.B.A. KOMPANI” dhe biznese t& tjera t& véllezérve
Agron dhe Armand Duka. Kontrolli i ushtruar né ké&été kompani nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Tatimeve menjéheré pas zhurm&s mediatike, q& pasoi publikimi
nga ana e FSHF-s& e nj& audio pérgjimi, ku dégjohej kryebashkiaku i Tiran&s Erion
Veliaj ndérsa fliste me shprehje té papérshtatshme me anétaré t&€ Shogatés sé&
Futbollit Tirana ngjante me njé& reagim shproporcional dhe t&€ paramenduar.
Kontrolli i befté dhe i komanduar i 15 tatimoréve né Kompanité e véllezé&rve Duka
ndikon drejtpérsédrejti né klimén e t& bérit biznes dhe ushtrimin e sipérmartjes sé
lirg.

Sot biznesi né Durrés, por edhe mé gjeré ndihet i kércénuar nga presioni q&¢ mund
t& ushtrojé shteti dhe institucionet e tij ndaj subjekteve private.

Reagime t& tilla t& instancave shtetérore i pérngjajné njé presioni publik dhe
politik, q& kércénon biznesin e ndershém pér t& ushtruar veprimtaring e tij.
Eksplozivi né derén e shtépisé sé kreut t& FSHF-s&, por njékohé&sisht biznesmenit
Armand Duka &shté njé ngjarje shumé e réndé. Zbardhja sa mé& paré e saj dhe
ndéshkimi i autorit/ve do té pérgonte tek sipérmarrja private sinjalin pozitiv se
institucionet ligjzbatuese jan& n& mbrojtje t& biznesit.

Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé Durrés i bén apel Drejtorisé sé Pérgjithshme
té Tatimeve té heqé doré nga kontrollet e orkestruara dhe t€ zbatojé ligjin dhe

dispozitat ligjore me pérpikméri, e pandikuar nga askush.
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